

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 031/2025 – REGISTRO DE PREÇOSLicitação número 1068562 (www.licitacoes-e.com.br)

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA OS RESTAURANTES E LANCHONETES, TODOS DE USO PROFISSIONAL, COM ENTREGAS PARCELADAS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SESC PERNAMBUCO.

RESULTADO

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto ao licitante vencedor, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 51.428,90 (CINQUENTA E UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)**, conforme demonstrado abaixo:



LICITANTE VENCEDOR: DOIS K COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	CAIXA ISOTÉRMICA PARA GELO COM ALÇAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 20-30 LITROS.	30	TERMOLAR	107,00	3.210,00
22	ESCOVA PLÁSTICA MULTIUSO, RESISTENTE, LONGO ALCANCE, MULTIUSO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24-26 CM DE ALTURA X 2-3 CM DE LARGURA.	100	BETTANIN	21,71	2.171,00
25	ISQUEIRO GRANDE, ACENDE 3.000 VEZES, EQUIVALE ATÉ 75 CAIXAS DE FÓSFORO COM 40 UND, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA.	100	BIC	7,50	750,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.131,00 (SEIS MIL CENTO E TRINTA E UM REAIS).					

LICITANTE VENCEDOR: VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
02	CAIXA ISOTÉRMICA PARA GELO COM ALÇAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 40-45 LITROS.	20	MOR	325,00	6.500,00
08	FORMINHA EMPADA LISA EM ALUMÍNIO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, ALTA DURABILIDADE E QUALIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 7-8 CM DE DIÂMETRO, 2-2,5 CM DE ALTURA.	500	BALDUÍNO	2,82	1.410,00








14	CANECÃO LEITEIRA INDUSTRIAL LINHA HOTEL, EM ALUMÍNIO, REFORÇADO, ESCOVADO, COM CABO EM BAQUELITE PARA PROTEÇÃO AO CALOR. CAPACIDADE APROXIMADA ENTRE 4-5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 18-19 CM E DIÂMETRO DA BOCA 17-19 CM.	60	BALDUÍNO	59,90	3.594,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.504,00 (ONZE MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS).					

LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
05	PIMENTEIRO EM AÇO INOX COM ENGRENAGEM DO MOEDOR. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 20-25 CM, DIÂMETRO: 6-7 CM.	30	UNIHOME/ PIMENTEIRO	99,89	2.996,70
12	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA COM TRAVA TRANSPARENTE DE ALTA RESISTÊNCIA 25-28 X 44-46 X 28-33 CM, 25-30 LITROS.	80	PLASUTIL/ CAIXA ORGANIZADORA	58,00	4.640,00
13	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA PLÁSTICA, COM TAMPA PLÁSTICA, BRANCO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 4-5 LITROS	50	JAGUAR/ BALDE	49,89	2.494,50
15	BOWL INOX: TIGELA FUNDA, MEDIDAS APROXIMADAS: 20-22 CM DE DIÂMETRO.	60	HERCULES/ TIGELA	29,00	1.740,00
19	JOGO COM 12 BICOS DIFERENTES EM AÇO INOX PARA CONFEITAR.	20	DOUPAN/ BICOS	72,00	1.440,00
21	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO TIPO HOTEL, CAPACIDADE 90 a 100 L, ACOMPANHADO DE TAMPA DO MESMO DIÂMETRO.	30	ABC/ CALDEIRÃO	504,89	15.146,70
23	ESCOVA PLÁSTICA DE MÃO PARA LIMPEZA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 13-14 CM X LARGURA: 7-8 CM X PROFUNDIDADE: 5-6CM.	100	SUPER PRO BETTANIN NOVIÇA/ ESCOVA	25,36	2.536,00
24	ACENDEDOR DE FOGÃO A GÁS MULTIUSO RECARREGÁVEL. POSSUI DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA CRIANÇAS.	100	BIC/ ACENDEDOR	28,00	2.800,00
VALOR TOTAL: R\$ 33.793,90 (TRINTA E TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).					

OS SEGUINTE ITENS FORAM FRACASSADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)
03	SUPORTE PARA BOLO INOX TIPO PEDESTAL COM TAMPA EM ACRÍLICO, DIMENSÃO APROXIMADA: 30-35 CM DE DIÂMETRO.		50
17	PENEIRA CHINOY , RÍGIDO, PENEIRA CÔNICA, FORMATO ERGONÔMICO E PRÁTICO, CABO HIGIÊNICO E REFORÇADO, 28-30 CM DE DIÂMETRO.		30

OS SEGUINTE ITENS FORAM CANCELADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)
04	SALEIRO PIMENTEIRO POVILHADOR EM AÇO INOX COM TAMPA DE PLÁSTICO DE FÁCIL REMOÇÃO. 300 A 350 G.		50
06	PORTA AZEITE OU VINAGRE CORPO EM VIDRO, CAPACIDADE APROXIMADA ENTRE 500-600 ML COM BICO DOSADOR DE FÁCIL ABERTURA E FECHAMENTO COM UMA DAS MÃOS.		30
07	BAILARINA/PRATO GIRATÓRIO GRANDE EM ALUMÍNIO COM PÉ PARA DECORAR BOLO, DIÂMETRO 28-32 CM, ALTURA TOTAL 6-7 CM. Marcas sugeridas ou similar: CIMAPI/ CAPARROZ.		30
09	BANDEJA EM PLÁSTICO BRANCA , MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40-45 CM X 28-30 CM X 7-8 CM, CAPACIDADE 6-8 L.		80
10	CUBA BRANCA FRIGORÍFICA ENCAIXÁVEL/ EMPILHÁVEL, COM TAMPA , MATERIAL: PEAD VIRGEM, NATURAL, ATÓXICO. PARA ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE E EXPOSIÇÃO DE ALIMENTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 60-67 X 40-44 X 16-19 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), 40-45 L.		250
11	CUBA BRANCA FRIGORÍFICA ENCAIXÁVEL/ EMPILHÁVEL . MATERIAL: PEAD VIRGEM, NATURAL, ATÓXICO. PARA ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE E EXPOSIÇÃO DE ALIMENTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 18-20 x 26-28 x 55-58 CM, 20-26 L.		300
16	ABRIDOR DE LATAS DE MESA DE INOX , MODELO TRADICIONAL, RESISTENTE –14-16 CM DE COMPRIMENTO. Marcas sugeridas ou similar: BRINOX/ HÉRCULES		30

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)
18	RALADOR 4 FACES TODO EM AÇO INOX DIMENSÃO APROXIMADA: 23-24 CM DE COMPRIMENTO.		40
20	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO TIPO HOTEL , 32 a 36 L, ACOMPANHADO DE TAMPA DO MESMO DIÂMETRO.		30

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que:

- Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais vantajosa para a Entidade. **O quantitativo total constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses.** (Subitens 1.2 e 1.2.1 do edital)
- A empresa signatária da Ata de Registro de Preços se compromete a fornecer os produtos em conformidade com as especificações e condições descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital, pelos preços registrados na Ata de Registro de Preços, durante o período de sua vigência. (Subitem 2.1 do edital)
- A desobediência aos prazos e condições estabelecidos acarretará a aplicação, ao licitante vencedor, das sanções estabelecidas no edital e na Ata de Registro de Preços ou documento equivalente (Pedido de Compra), no que couber. (Subitem 2.2 do edital)
- Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de **até 01 (um) dia útil**, a contar da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos (Coordenação de Compras) do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. (Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital)
- As decisões relativas a esta licitação serão publicadas no site do Sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A.: **www.licitacoes-e.com.br** e no site do Sesc/DR-PE: **www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes**. (Subitem 14.1 do edital)

Recife, 07 de julho de 2025.

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)
SESC - Departamento Regional em Pernambuco

Ivo Teruo Shimada

Norma da Silva Bezerra Neta

Ana Teresa Soares
Rodrigues